
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 декабря 2020                            № 241 

г. Якутск 

 

О корректировке тарифов на услуги водоотведения, оказываемые АО 

«Намкоммунтеплоэнерго» потребителям муниципального образования 

«Намский улус» Республики Саха (Якутия) установленные на 2019-2023 

и 2020 - 2024 годы, на 2021 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 

"О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 мая 2013г. № 406 "О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", 

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ России от 27 

декабря 2013 г. № 1746-э, руководствуясь Положением о Государственном 

комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным 

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007 

г. № 468 и приказом Государственного комитета по ценовой политике 

Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г. № 21 «Об утверждении Положения 

Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия)»  Правление Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Правления ГКЦ 

PC (Я) от 30.11.2018 № 123 «Об установлении тарифов на услуги 

водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

потребителям муниципального образования «Намский улус» Республики Саха 

(Якутия) на 2019 - 2023 годы», изложив пункты 1.1.5, 1.1.6, 1.2.5, 1.2.6 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 



2. Внести изменения в приложение к постановлению Правления ГКЦ 

PC (Я) от 06.12.2019 № 160 «Об установлении тарифов на услуги 

водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

потребителям муниципального образования «Намский улус» Республики Саха 

(Якутия) на 2020 - 2024 годы», изложив пункты 1.1.3, 1.1.4, 1.2.3, 1.2.4, 2.1.3, 

2.1.4, 2.2.3, 2.2.4, 3.1.3, 3.1.4, 3.2.3, 3.2.4, 4.1.3, 4.1.4, 4.2.3, 4.2.4, 5.1.3, 5.1.4, 

5.2.3, 5.2.4, 6.1.3, 6.1.4, 6.2.3, 6.2.4, 7.1.3, 7.1.4, 7.2.3, 7.2.4 согласно 

приложению №2  к настоящему постановлению. 

3. Тарифы, установленные пунктами 1-2 настоящего постановления, 

действуют с 01 января 2021 г.  по 31 декабря 2021 г. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 
Председатель 

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению  

    Правления ГКЦ РС (Я)  

от «14» декабря 2020 года № 241 

 

 

ТАРИФЫ 

 на услуги водоотведения, оказываемые потребителям  

муниципального образования «Намский улус» Республики Саха  

(Якутия) на 2021 год  

 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочны

й, руб./м3 

1.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

 

Прочие потребители 

1.1.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

205,65 

 

1.1.6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

181,64 

 

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

1.2.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

246,78 

 

1.2.6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

217,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    Приложение №2 к постановлению  

    Правления ГКЦ РС (Я)  

от «14» декабря 2020 года № 241 

 

 

ТАРИФЫ 

 на услуги водоотведения, оказываемые потребителям  

муниципального образования «Намский улус» Республики Саха  

(Якутия) на 2021 год  

 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочны

й, руб./м3 

1.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

с.Аппаны 

Прочие потребители 

1.1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

225,41 

 

1.1.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

226,30 

 

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

1.2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

270,49 

 

1.2.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

271,56 

 

2.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

с.Тюбя 

Прочие потребители 

2.1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

987,25 

 

2.1.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

989,53 

 

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

2.2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

1184,70 

 

2.2.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

1187,44 

 

3.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

п.Графский Берег 

Прочие потребители 

3.1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

231,14 

 

3.1.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

232,04 

 

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 



3.2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

277,37 

 

3.2.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

278,45 

 

4.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

с.1-Хомустах 

Прочие потребители 

4.1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

358,27 

 

4.1.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

358,74 

 

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

4.2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

429,92 

 

4.2.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

430,49 

 

5.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

с.Хатырык 

Прочие потребители 

5.1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

569,26 

 

5.1.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

569,80 

 

5.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

5.2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

683,11 

 

5.2.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

683,76 

 

6.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

с.2-Хомустах 

Прочие потребители 

6.1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

148,87 

 

6.1.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

149,08 

 

6.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

6.2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

178,64 

 

6.2.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 
 

178,90 

7.1.  

АО 

"Намкоммунтеплоэнерго"  

<**> 

с.Едейцы 

Прочие потребители 

7.1.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

752,67 

 

7.1.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 
 

758,34 



 

7.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

7.2.3. с 01.01.2021 по 30.06.2021 

 

903,20 

 

7.2.4. с 01.07.2021 по 31.12.2021 

 

910,01 

 

 


